
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   5/2024 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 31/2024 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 09/04/2024 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                      

 

Código registro TCE: 57A7504C19288BC9CD312EC9E542E1B4EF5C12E0 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

31/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

5/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

08/05/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

   

           

                      

  

Lote: 1 
   

                      

  

Participante: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 BOLA DE FUTSAL 1000 45,000 UN 
 

228,84 10.297,80 
   

                      

  

2 BOLA DE FUTSAL 500 30,000 UN 
 

171,65 5.149,50 
   

                      

  

3 BOLA DE FUTSAL  200 44,000 UN 
 

145,00 6.380,00 
   

                      

  

4 BOLA DE FUTSAL 100 24,000 UN 
 

131,61 3.158,64 
   

                      

  

5 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA 8.0 18,000 UN 
 

286,04 5.148,72 
   

                      

  

6 BOLA DE HANDEBOL 18,000 UN 
 

160,21 2.883,78 
   

                      

  

7 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY 30,000 UN 
 

131,61 3.948,30 
   

                      

  

8 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 20,000 UN 
 

290,00 5.800,00 
   

                      

  

9 BOLA DE BASQUETE 6,000 UN 
 

190,00 1.140,00 
   

                      

  

10 MINI BOLA OVERBALL PARA PILATES E YOGA 25CM 2,000 UN 
 

204,99 409,98 
   

                      

  

11 RAQUETE DE TEAKWONDO 30,000 UN 
 

159,99 4.799,70 
   

                      

  

12 CAIXA FUNCIONAL 3,000 UN 
 

240,00 720,00 
   

                      

  

13 MEDICINE BALL 3,000 UN 
 

163,80 491,40 
   

                      

  

14 CAPACETE PROTETOR DE CABEÇA PARA TAEKWONDO 10,000 UN 
 

219,00 2.190,00 
   

                      

  

15 CAPACETE DE MUAY THAI 10,000 UN 
 

218,70 2.187,00 
   

                      

  

16 CONJUNTO BASQUETE INFANTIL 2,000 UN 
 

1.623,00 3.246,00 
   

                      

  

17 APARADOR DE CHUTE 24,000 UN 
 

253,00 6.072,00 
   

                      

  

18 CANELEIRA COM PÉ 20,000 UN 
 

126,00 2.520,00 
   

                      

  

19 REDE SOCITY 3,000 UN 
 

388,00 1.164,00 
   

                      

  

20 REDE FUTSAL 3,000 UN 
 

284,00 852,00 
   

                      

  

21 REDE DE VOLEIBOL OFICIAL 1 FAIXA 3,000 UN 
 

194,00 582,00 
   

                      

  

22 PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA FUTSAL (FECHO POR ÍMÃ) 5,000 UN 
 

42,00 210,00 
   

                      

  

23 QUADRO TÁTICO MAGNÉTICO COM TRIPÉ. 1,000 UN 
 

95,00 95,00 
   

                      

  

24 BOMBA DE ENCHER BOLA 13,000 UN 
 

35,00 455,00 
   

                      

  

25 AGULHA PARA BOMBA DE ENCHER BOLA 50,000 UN 
 

5,00 250,00 
   



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                     

  

26 BOLSA TÉRMICA MASSAGEM 3,000 UN 
 

193,00 579,00 
    

                     

  

27 DISCO DE EQUILÍBRIO 4,000 UN 
 

61,00 244,00 
    

                     

  

28 BARRAS VERTICAIS PARA TREINAMENTO ESPORTIVO 20,000 UN 
 

165,00 3.300,00 
    

                     

  

29 DISPOSITIVO PARA REFUTAR A BOLA ALTERNANDO SUA VELOCIDADE 

E ALTERANDO SEU CURSO. 
4,000 UN 

 

420,00 1.680,00 
    

                   

                     

  

30 BONECO BARREIRA INFLÁVEL PARA TREINAMENTO DE FALTA NO 

FUTEBOL. 
2,000 UN 

 

150,00 300,00 
    

                   

                     

  

31 APITO FOX 40 EM CORPO PLÁSTICO, SEM ESFERA. 10,000 TUB 
 

41,00 410,00 
    

                     

  

32 BOLSA PROFISSIONAL DE PRIMEIROS SOCORROS. 1,000 UN 
 

320,00 320,00 
    

                     

  

33 BAMBOLÊ 130,000 UN 
 

7,90 1.027,00 
    

                     

  

34 BALANÇA DIGITAL 1,000 UN 
 

47,00 47,00 
    

                     

  

35 CRONÔMETROS ESPORTIVO COM 50 VOLTS. 4,000 UN 
 

136,47 545,88 
    

                     

  

36 CINTO DE TRAÇÃO DUPLO COM 6 ELÁSTICOS. 5,000 UN 
 

348,29 1.741,45 
    

                     

  

37 ESCADA DE AGILIDADE COM 10 DEGRAUS. 5,000 UN 
 

45,00 225,00 
    

                     

  

38 FAIXA ELÁSTICA MINI BAND SORTIDAS. 10,000 UN 
 

10,50 105,00 
    

                     

  

39 CONE FLEXÍVEL DE 75CM 30,000 UN 
 

76,95 2.308,50 
    

                     

  

40 SACO DE BOLA EM NYLON 600. 3,000 UN 
 

56,00 168,00 
    

                     

  

41 BOLIM EM AÇO INOXIDÁVEL PARA JOGO DE BOCHA 20,000 UN 
 

150,00 3.000,00 
    

                     

  

42 JOGO DE BOLAS DE BOCHAS 10,000 UN 
 

1.680,00 16.800,00 
    

                     

      

Total do Participante: 102.951,65 
   

                     

    

Total Geral: 102.951,65 
  

                     

            

  

Salto Veloso,  
 

08 de Maio de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


